
 

 

 

ỦY  BAN  NHÂN  DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

Số:        /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tuyên Quang, ngày        tháng        năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về quản 

lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;  

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan Nhà nước 

trên môi trường mạng; 

Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19/8/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung cấp, sử dụng 

thông tin trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 07/2011/QĐ-UBND ngày 03/6/2011 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về ban hành Quy chế hoạt động Cổng Thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, biên 

chế, số lượng người làm việc, cán bộ, công chức, viên chức và người quản lý 

doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày 09/10/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 18/10/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về chuyển Cổng Thông tin điện tử tỉnh từ Sở Thông tin và truyền thông 

về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý và tổ chức lại Trung tâm Hội nghị 



2 

 

 

tỉnh thành Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh; quy định cơ cấu tổ chức của Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số    

49/TTr-VP ngày 01/11/2023 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Báo cáo số     

577/BC-SNV ngày 16/11/2023 về kiện toàn Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử 

tỉnh Tuyên Quang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh Tuyên 

Quang (sau đây gọi tắt là Ban Biên tập), như sau:  

1. Trưởng ban: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Các Phó Trưởng ban:  

- Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách Trung tâm Thông 

tin - Hội nghị: Phó Trưởng Ban thường trực. 

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Tuyền thông phụ trách lĩnh vực Công nghệ 

thông tin: Phó Trưởng Ban phụ trách kỹ thuật.  

3. Giám đốc Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh: Ủy viên.  

4. Thư ký ban Ban biên tập viên Cổng Thông tin điện tử tỉnh gồm: 

- Bà  Phạm Thị  Yến, Biên tập viên Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Bà Phan Thị Thu Huyền, Biên tập viên Cổng Thông tin điện tử tỉnh. 

5. Các Ủy viên: Giao Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ của Cổng Thông tin điện tử tỉnh quyết định danh sách Ủy viên Ban 

Biên tập sau khi có ý kiến thống nhất với các cơ quan chuyên môn có Trang Thông 

tin điện tử. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, kinh phí của Ban Biên tập: 

1. Nhiệm vụ, quyền hạn: 

a) Ban Biên tập thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo Quy chế hoạt động Cổng 

Thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang. 

b) Trưởng Ban Biên tập được sử dụng con dấu của Văn phòng Ủy ban nhân 

dân tỉnh khi liên hệ giải quyết công việc. 



3 

 

 

c) Trường hợp các văn bản quy phạm pháp luật dẫn chiếu tại Văn bản này 

được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế thì thực hiện theo quy định tại các văn bản sửa 

đổi, bổ sung, thay thế. 

2. Kinh phí hoạt động của Ban Biên tập được dự toán trong kinh phí chi phí 

thường xuyên hằng năm của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 1072/QĐ-UBND ngày 03/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về 

kiện toàn Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Nội vụ, Thông 

tin và Truyền thông; thành viên Ban Biên tập nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy;             

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Phó Chánh VP UBND tỉnh; 

- Trung tâm Thông tin - Hội nghị; 

- Lưu: VT. THCBKS (th). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sơn 

 


		2023-11-22T10:25:02+0700


		2023-11-22T10:25:02+0700


		2023-11-22T10:25:02+0700


		2023-11-22T10:25:02+0700


		2023-11-22T10:26:00+0700




